
UCHWAŁA NR LXVH/514/2023 
RADY GMINY ZARSZYN

z dnia 1 grudnia 2023 r.

w sprawie jednorazowej zapomogi z tytułu urodzenia dziecka

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 16, art. 18 ust 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 22a 
ust. 1 i 3 ustawy z dnia 28 listopada 2003r. oświadczeniach rodzinnych (t.j. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 390 z późn. zm.),

Rada Gminy Zarszyn 
uchwala, co następuje:

§1.
Z tytułu urodzenia się żywego dziecka przyznaje się jednorazową zapomogę w kwocie 1500 zł 

(jednego tysiąca pięciuset złotych) na każde żywe urodzone dziecko.

§2.
1. Jednorazowa zapomoga przysługuje matce lub ojcu dziecka, zamieszkującym na terenie Gminy 

Zarszyn bez przerwy przez okres co najmniej 12 miesięcy przed urodzeniem się dziecka i w dniu 
złożenia wniosku o zapomogę.

2.
Jeżeli dziecko nie pozostaje we wspólnym gospodarstwie domowym z obojgiem rodziców, 
jednorazową zapomogę wypłaca się temu z rodziców, pod którego opieką dziecko przebywa.

§3 .
Jednorazowa zapomoga z tytułu urodzenia dziecka nie przysługuje jeżeli:

l)na dziecko została przyznana zapomoga winnej gminie, na podstawie uchwały wydanej na 
podstawie art. 22a ustawy o świadczeniach rodzinnych.

2) dziecko zostało porzucone lub oddane do adopcji, albo z jakichkolwiek przyczyn w dniu złożenia 
wniosku nie pozostaje pod opieką żadnego z rodziców.

3) wnioskodawca zalega ze spłatą zobowiązań publicznoprawnych na rzecz Gminy Zarszyn.

§4 .
1. Wniosek o przyznanie jednorazowej zapomogi składa się w Gminnym Ośrodku Pomocy 

Społecznej w Zarszynie w terminie 6 miesięcy od dnia urodzenia się dziecka.

2. Wniosek składa się na formularzu stanowiącym załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.

3. Wnioski złożone po terminie opisanym w ust. 1 pozostawia się bez rozpatrzenia.

§5 .
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zarszyn.

Id: 3BE28D4E-C254-445E-9089-00235BCDF100. Strona I



§6 .
Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego, wchodzi 

w życie z dniem 1 stycznia 2024 r.

'Qminy Zarszyn 

nusz Konieczny

Id: 3BE28D4E-C254-445E-9089-00235BCDF100. Strona 2



Załącznik do uchwały Nr LXVII/514/2023 

Rady Gminy Zarszyn 

z dnia 1 grudnia 2023 r.

WNIOSEK O PRZYZNANIE JEDNORAZOWEJ ZAPOMOGI 
Z TYTUŁU URODZENIA DZIECKA

Część I
Dane osoby ubiegającej się o zapomogę:

1. Imię:

2. Nazwisko:

3. PESEL:

4. Nr i seria dowodu osobistego:

5. Adres zamieszkania:

6. Nr telefonu:
Ja, niżej podpisana(y) zwracam się z wnioskiem o wypłatę jednorazowej zapomogi z tytułu 

urodzenia się dziecka:.....................................................................................
(imię i nazwisko dziecka)

urodzonego dnia.......................................... roku, PESEL dziecka:.........................................

Oświadczam, że zamieszkuję na terenie Gminy Zarszyn nieprzerwanie od dnia.............................  
roku

Proszę o wypłatę jednorazowej zapomogi z tytułu urodzenia się dziecka na rachunek bankowy 
o nr.: ...................................................................................................................................................... .
którego to właścicielem pozostaje:.............................................................................................

(imię i nazwisko właściciela rachunku)

Część II
Oświadczenie dotyczące ustalenia prawa do jednorazowej zapomogi z tytułu urodzenia 

dziecka
Oświadczam, że

1. W okresie 12 miesięcy przed urodzeniem dziecka zamieszkiwałem na terenie Gminy Zarszyn 
po adresem.........................................................................................................

2. Na dziecko wskazane we wniosku nie została wypłacona przez inną gminę jednorazowa 
zapomoga przyznana na podstawie art. 22 ustawy o świadczeniach rodzinnych.

3. Nie zalegam ze spłatą zobowiązań publicznoprawnych na rzecz Gminy Zarszyn.

4. Wyrażam zgodę na przetwarzanie danych osobowych zawartych we wniosku dla celów 
związanych z wypłatą jednorazowej zapomogi, zgodnie z Rozporządzeniem Parlamentu 
Europejskiego i Rady Europy (UE) 2016/679 z 27.04.2016r. w sprawie ochrony osób fizycznych 
w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych 
oraz uchylenie dyrektywy 95/46/WE oraz ustawą z dnia 10 maja 2018 r. o ochronie danych 
osobowych.

Do wniosku dołączam:

Id: 3BE28D4E-C254-445E-9089-00235BCDF100. Strona 1



Odpis skróconego aktu urodzenia dziecka wskazanego we wniosku.

(data i czytelny podpis osoby ubiegającej się o zapomogę)

m

PRZEWODNICZĄCY
Gminy

usz Koniecz/ry

Id: 3BE28D4E-C254-445E-9089-00235BCDF100. Strona 2


